
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.650 Segunda-feira, 26 DE JULHO DE 2021

nome matricula
Eder franco da rosa 57201933/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2101/2021-DAF/cgp, de 30/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/676780;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco meia (25 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Vigia de Nazaré - 12/07 a 15/07/2021, Capanema - 
16/07 a 20/07/2021, Bragança – 21/07 a 26/07/2021, Salinópolis - 27/07 
a 02/08/2021 e Tomé-Açu – 03/08 a 06/08/2021, a fi m de conduzir veículo 
com equipe aos municípios citados acima.

nome matricula
José de sousa ramos 6120040/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2102/2021-DAF/cgp, DE 30/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/690008;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Barcarena - 29/06 a 02/07/2021, Abaetetuba - 03/07 
a 06/07/2021, Cametá – 07/07 a 12/07/2021, Igarapé-Miri – 13/07 a 
19/07/2021 e Abaetetuba/Belém – 20/07 a 27/07/2021, a fi m de conduzir 
servidores, processos e materiais de higiene aos municípios citados acima.

nome matricula
Silas rodrigues de almeida 57216391/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2103/2021-DAF/cgp, DE 01/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/679337;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Barcarena, no período de 04/07 a 10/07/2021, 
Anapu de 11/07 a 17/07/2021, Marabá de 18/07 a 24/07/2021 e Mãe do 
Rio/Belém de 25/07 a 01/08/2021, a fi m de ministrar o Curso de Agente 
Multiplicador de Educação para o Trânsito, nos municípios citados acima.

nome matricula
Geisa Acácia Tavares 57195631 /1
Cilene Pereira Oliveira 55586944 /2
Maria Clara das Neves 57175783 /1

Maria do Socorro Teixeira da Silva 30040 /1
Ezequias Tavares da Silva 57195749 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2104/2021-DAF/CGP, DE 01/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 579/2021-GOFTC, de 23/06/2021, e demais despachos no Processo 
2021/686531,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 09 e ½ (nove e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 05/07 a 14/07/2021, a fi m de 
realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da Rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

Servidor matricula
Pedro da Silva Lima Junior 5958543/1
Bruno Alessandro Vieira 5938909/2
Reinaldo da Silva Braz 5958760/1

Mara Nataly Chaves dos Santos 5958509/1
Valberto Monteiro Nunes 5958556/1

Cleyton Vinicius Cruz dos Santos 5958512/1
Marcílio da Silva Dias 5958564/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2105/2021-DAF/CGP, DE 01/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 577/2021-GOFTC, de 23/06/2021, e demais despachos no Processo 
2021/686358,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 09 e ½ (nove e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 05/07 a 14/07/2021, a fi m de 
realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da Rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

Servidor matricula
Francisco Thoiamy Cavalcante Ferreira 5958539/1
Manoel Lauro Lages de Mendonça Netto 5958959/1

Rafael Carvalho da Costa 57219643/2
Paulo Renee Ferreira dos Santos 5958759/1

João Pedro de Oliveira Junior 57214885/2
Igor Santos Soares 5958748/1

Thiago Yuri Dias dos Santos 5958765/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2106/2021-DAF/CGP, DE 01/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 578/2021-GOFTC, de 23/06/2021, e demais despachos no Processo 
2021/686499,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 09 e ½ (nove e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 05/07 a 14/07/2021, a fi m de 
realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da Rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

Servidor matricula
Thiago da Luz Rodrigues 5958619/1

Joana Paula Neves dos Santos 5958963/1
Amanda Alves Nazaré 57211785/2

Anderson Felipe Soares Pereira 5958744/1
Monyque Barros Campos 5958756/1

Madson William Ribeiro da Silva 5958753/1
Dennis de Lima Duarte 5958558/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2107/2021-DAF/CGP, DE 01/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 576/2021-GOFTC, de 23/06/2021, e demais despachos no Processo 
2021/686310,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 09 e ½ (nove e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 05/07 a 14/07/2021, a fi m de 
realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da Rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

Servidor matricula
Airton Renato Farias da Silva 5958559/1
Dayane Cordovil Pamplona 5958503/1

Ednei Junior Saldanha Damasceno 5958561/1
Jorge Elias da Silva Angelim Junior 5902375/2

Leandro Barros Leal 5959472/1
Robson Henrique Rodrigues Cruz 5958562/1

Francisco Garcia de Moura 5919449/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2108/2021-DAF/cgp, DE 01/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/663142;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Acará, no período de 21/07 a 03/08/2021, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em cum-
primento ao cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, em especial por ocasião da manutenção de uma das pontes 
do Complexo Alça Viária do Pará.


